АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЕЛИЗАВЕТИНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 24 марта 2020 года							№12

«О создании патрульно-контрольной
группы и патрульных групп»

	В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьей 8 Устава муниципального района «Читинский район», Распоряжением Правительства Забайкальского края от 11 февраля 2020 года №26-р «О первоочередных мерах по подготовке к пожароопасному сезону 2020 года»,     постановляю:
	1. Для действий в пожароопасный сезон 2020 года в срок до 27 марта создать патрульную группу в каждом поселении с задачей:
	а) предотвращения фактов сжигания населением мусора на территории населенных пунктов поселений, возгораний(горения) растительности на территорий поселений;
	б) проведение профилактических мероприятий среды населения по соблюдению требований пожарной безопасности;
	в) мониторинг пожарной обстановки на территории безопасности.
	2.	Постановление администрации сельского поселения «Елизаветинское» №12 от 12.03.2019 года считать утратившим силу.
	3. Данное постановление опубликовать на сайте администрации сельского поселения «Елизаветинское».
	4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
«Елизаветинское»						В.Н.Гудков

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«

ЕЛИЗАВЕТИНСКОЕ

»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О

т

24 марта 2020 года

№12

«

О создании патрульно

-

контрольной

г

руппы

и патрульных групп

»

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года

№69

-

ФЗ

«

О пожарной безопасности

»

, от 21 декабря 1994 года №68

-

ФЗ

«

О

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций прир

о

дного

и

техногенного характера

»

, статьей 8 Устава муниципального района

«

Читинский район

»

, Распоряжением Правительства Забайкальского края от

11 февраля 2020 года №26

-

р

«

О первоочередных мер

ах по подготовке к

пожароопасному сезону 2020 года

»

,

постановляю:

1. Для действий в пожароопасный сезон 2020 года в срок до 27 марта

создать патрульную группу в каждом поселении с задачей:

а

)

предотвращения фактов сжигания населением мусора на

территории населенных пунктов поселени

й, возгораний(горения)

расти

тельност

и на те

рриторий поселений;

б

)

прове

дение профилактических мероприят

ий среды населения по

соблюдению тре

бований пожарной безопасности;

в

)

мониторинг пожарной обста

новки на территории безопасности.

2.

Постановление администрации сельского поселения

«

Елизаветинское

»

№12 от 12.03.2019 года считать утратившим силу.

3. Данное постановление опубликовать на сайте администрации

сельского поселения

«

Елизаветинское

»

.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава сельского поселения

«

Елизаветинское

»

В.Н.Гудков